
 

 1 

Příloha č. 2 
 
 
 
 
Dne …………………… 2010 uzavřeli 
 
Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78 
IČ: 49777700 
DIČ: CZ49777700 
se sídlem 326 00 Plzeň, Částkova 78 
zastoupené Ing. Tomášem Vláškem, ředitelem 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
…………………………………………………….. 
IČ:…………………………….. 
DIČ: …………………………. 
se sídlem ………………………………………… 
zastoupený ……………………………………….. 
(dále jen dodavatel) 
 
 

Smlouvu o poskytnutí dodávky výpo četní a komunika ční techniky 
 

I. Předmět plnění 
 
1. Dodavatel je podle …………………………………... ze dne …………….
 oprávněn provozovat činnost ……………………………...................................... 
 
2.  Předmětem smlouvy je poskytnutí dodávky výpočetní a komunikační techniky. 
 
 

II. Dodací podmínky 
 
1.  Dodavatel se zavazuje poskytnout dodávku na základě vystavené objednávky 
 objednatele.  
 
2. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu za prokázanou dodávku po jejím 
 skončení, a to do 14 kalendářních dnů se splatností minimálně 30 
 kalendářních dnů. 
 
3. Objednatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 30 dnů po 
 jejím obdržení převodem na účet dodavatele uvedený na faktuře. Dnem 



 

 2 

 splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky z účtu 
 objednatele. 
 
4. Dodavateli nebude poskytována žádná záloha. 
 
 

III. Věci určené k zajištění služby 
 
1. Věci, které jsou potřebné k zajištění služby je povinen opatřit dodavatel. 
 
 

IV. Doba a místo plnění 
 
1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění způsoby v souladu s právními 
 předpisy. 
 

 2. Dodavatel je povinen plnit předmět zakázky do 14 dnů od uzavření smlouvy. 
 
3. Místem poskytování dodávky je Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78. 
 
 

V. Povinnosti dodavatele 
 
1.  Dodavatel odpovídá za provedení dodávky v požadované kvalitě a 
 stanoveném termínu dle podmínek stanovených zadávací dokumentací k 
 zakázce, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
  

  
VI. Zástupci smluvních stran 

 
1. Objednatel jmenuje před zahájením činnosti svého zástupce, který je 
 oprávněn jej při realizaci dodávky zastupovat, kontrolovat rozsah a kvalitu 
 prováděné dodávky. 
 Dodavatele bude při realizaci dodávky výpočetní a komunikační techniky 
 zastupovat osoba, která je uvedena v nabídce. 
 
2. Objednatel je oprávněn přerušit realizaci dodávky v případě závažných 
 porušení, zejména bezpečnostních či dalších předpisů a norem, nebo hrozí-li 
 nebezpečí vzniku škod. 
 
 

VII. Škody, pojištění 
 
1.  Všechny škody a ztráty, které vzniknou v souvislosti s realizací služby, jdou  
 k tíži dodavatele. 
 



 

 3 

 
 
2. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku realizace dodávky třetím 
 osobám, odpovídá dodavatel a je povinen hradit vzniklou škodu. 
 
 

VIII. Změny rozsahu dodávky 
 
1. Změna ceny dodávky je možná pouze z důvodů vyšší moci. 
 
2. Za vyšší moc se považuje vnější objektivně neodvratitelná náhoda. 
 
3.  Za vyšší moc nejsou považovány klimatické podmínky, s výjimkou živelných 
 událostí uznaných státem jako katastrofa, ohrožení daného regionu. 
 
4. Objednatel je oprávněn požadovat doložení změny ceny kalkulací ceny nebo 
 rozkladem ceny 
 
 

IX. Cenové podmínky 
 
1. Cena je totožná s cenou uvedenou dodavatelem v nabídce 
 
2. Cena  za 1 osobu /akci činí …………Kč bez DPH, tj. … ……… Kč vč. DPH. 
 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li dodavatelem řádně plněny 
 jeho povinnosti, zejména pokud dodavatel provádí dodávku nekvalitně a po 
 předchozí písemné výzvě v předepsané lhůtě nezajistil nápravu. 
 
2. V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu 
 škody podle obecně platných právních předpisů. 
 
 

XI. Podklady pro platby 
 
1. Podkladem pro platby je daňový doklad - faktura. Musí mít tyto náležitosti: 

• vystavena na objednatele 
• označení a číslo 
• název, sídlo a IČ organizace dle smlouvy o poskytování dodávky 
• důvod fakturace, přesné označení dodávky (název projektu a jeho 

registrační číslo), daňový údaj, číslo zakázky objednatele 
• označení banky a čísla bankovního účtu, na který má být placeno 
• den odeslání faktury a lhůta splatnosti (minimálně 30 kalendářních dnů) 



 

 4 

 
 

• datum uskutečněného zdanitelného plnění 
• částka k úhradě 
• další náležitosti podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
 
2. Nesplněním sjednaného postupu ze strany dodavatele vzniká objednateli 
 právo fakturu vrátit bez proplacení zpět. Vrácením faktury přestává běžet lhůta 
 splatnosti. 
 
3. Opravená, přepracovaná nebo nová faktura bude opatřena novou splatností. 
 
 

XII. Sankce 
 
1. V případě, že dodavatel poruší podmínky dané touto zadávací dokumentací, 
 zadavatel na tuto skutečnost dodavatele upozorní. Dodavatel má povinnost do  
 3 pracovních dní od  upozornění tuto skutečnost napravit, jinak má zadavatel 
 právo mu uložit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení. 
 Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. 
 Uložením a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele  
 o náhradu škody. 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Dodavatel je povinen řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění 
 veřejné zakázky včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály 
 účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací 
 veřejné zakázky minimálně do roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. 
 Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem 
 uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
 předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  
 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu  
 s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve smlouvách uzavíraných 
 s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností  
 i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Dodavatel je dále 
 povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění 
 veřejné zakázky v elektronické podobě. 
 
2. Dodavatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
 kontrole, nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí 
 pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními 
 předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se 
 k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným 



 

 5 

 k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 
 související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné 
 ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě 
 realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
 kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zadavatel a jím pověřené osoby, 
 poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a jím pověřené 
 osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
 Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
 účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má 
 dále povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění 
 veřejné zakázky plnili také jeho případní subdodavatelé a partneři.  
 
3. Dodavatel se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady 
 (ES) č. 1083/2006 a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
 prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými 
 v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK. Touto 
 povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele. 
 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně 
 pročetly, že s jejím obsahem souhlasí 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena v rozsahu 5 stran jednostranně tištěných, ve dvou 
 stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V………………………dne ………                              V…………………..dne………. 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………… 

objednatel                                                                        dodavatel 


